
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit 57/15 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 13 november 2015 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Data Science: Graduate School en Cluster Initiatief 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

29 september 2015 

Documentnummer 

GS : 3866727 

PS: 3868653 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 29 september 2015 

 

overwegende dat: 

- de procedurevergadering van Provinciale Staten op 16 oktober 2015 een 

positief advies heeft gegeven met betrekking tot de behandeling van het 

Statenvoorstel Graduate School en Cluster Initiatief; 

 

besluiten: 
 
1. 10 miljoen euro toe te wijzen aan het Grand Initiative Data Science ten 

laste van de 3e tranche investeringsmiddelen ten behoeve van Economische 

Structuurversterking en hiertoe de begroting te wijzigen;  

 

2. 1,5 miljoen euro aan subsidie te verstrekken aan eigenaar Kadans uit 

het investeringsprogramma Grote Erfgoedcomplexen voor het behoud en de 

herontwikkeling van het kloostercomplex Mariënburg, en dienovereenkomstig 

de programmabegroting te wijzigen; 

 



  

  2/2 

Datum 

29 september 2015 

Documentnummer 

GS : 3866727 

PS: 3868653 

 

3. Uw wensen en bedenkingen kenbaar te maken ten aanzien van het 

voornemen van GS om een marktconforme lening van maximaal 15 miljoen 

euro uit het krediet Ontwikkelbedrijf te verstrekken aan eigenaar Kadans voor 

het behoud en herontwikkeling van het kloostercomplex Mariënburg; 

 

4. 1,5 miljoen euro als procesgeld voor het Grand Initiative Data Science, 

toe te wijzen uit de middelen Bestuursakkoord 2016 – 2020, beschikbaar voor 

digitale agenda, en hiertoe de begroting te wijzigen. 

 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 
 

 

 

Auteur: I.S. Lammers, ilammers@brabant.nl, (073) 681 29 82 

Cluster Economie en Internationalisering/Afd. Economisch Beleid en 

Deelnemingen 


